2
4

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    октября 2023 года                                                                                                        №
О создании муниципального бюджетного учреждения Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник» путем изменения типа существующего муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник»
           В  соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Белоярского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Белоярского района и внесения изменения в них, утвержденным постановлением  администрации  Белоярского  района от 20 декабря 2010 года № 1973 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Белоярского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Белоярского района и внесения изменения в них», распоряжением администрации Белоярского района от  21 июня 2010 года № 407-р                   «О реализации Федерального закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»                                             п о с т а н о в л я ю:

1. Создать при сохранении основных целей деятельности и штатной численности муниципальное бюджетное учреждение Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник» путем изменения типа существующего муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник».
2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по созданию муниципального бюджетного учреждения Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник» путем изменения типа существующего муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник».
3. Определить Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района (Майборода А.В.) органом администрации Белоярского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и ответственным за проведение мероприятий по созданию муниципального бюджетного учреждения Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник».

4. Комитету по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района (Майборода А.В.):

1) в течение месяца со дня вступления в силу настоящего постановления утвердить по согласованию с Комитетом муниципальной собственности администрации Белоярского района (Трофимов А.В.) в установленном законодательством порядке устав муниципального бюджетное учреждение Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник» в новой редакции;
           2) обеспечить государственную регистрацию новой редакции устава муниципального бюджетное учреждение Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник»;
           3)  установить муниципальному бюджетному учреждению Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник» задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с предусмотренной уставом основной деятельностью.

           5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

	Утвержден
постановлением администрации Белоярского района

  от    октября 2023 года №

П Е Р Е Ч Е Н Ь

мероприятий по созданию муниципального бюджетного учреждения Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник» путем изменения типа существующих муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Утвердить по согласованию с Комитетом муниципальной собственности администрации Белоярского района новую редакцию устава бюджетного учреждения Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник»
	в течение месяца со дня вступления в силу постановления администрации Белоярского района

«О создании муниципального бюджетного учреждения Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник» путем изменения типа существующего муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник»
	Комитет по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

(далее –  Комитет)

	2
	Письменно уведомить Межрайонную Инспекцию Федеральной налоговой службы № 8 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре по городу Белоярский (далее – ИФНС) о создании  муниципального бюджетного учреждения Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник» путем изменения типа существующего муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник»
	в течение трех рабочих дней после издания распоряжения Комитета об утверждении устава бюджетного учреждения Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник»
	муниципальное бюджетное учреждение Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник»

 (далее – учреждение)

	3.
	Разместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление  о создании муниципального бюджетного учреждения Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник» путем изменения типа существующего муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник»
	дважды с периодичностью один раз в месяц после внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц
	учреждение

	4.
	Письменно уведомить имеющихся кредиторов муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник» о создании муниципального бюджетного учреждения Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник» путем изменения типа существующего муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник»
	в соответствии с действующим законодательством
	учреждение

	5.
	Внести изменения в бланки, печати, штампы

учреждения
	в течение 3 дней с

момента регистрации в

ИФНС
	учреждение

	6.
	Обеспечить закрытие лицевых счетов муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник» и открытие лицевых счетов муниципального бюджетного учреждения Белоярского района «Многофункциональный молодежный центр «Спутник»
	в течение 10 дней с

момента регистрации в

ИФНС
	учреждение

	7.
	 Обеспечить выполнение требований, предусмотренных действующим трудовым законодательством в отношении работников муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник» о принятом решении об изменении типа существующего муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник»
	в соответствии с действующим законодательством
	учреждение

_____________

нв